ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №2
к СОГЛАШЕНИЮ между Администрацией Ягановского сельского поселения  и администрацией Череповецкого муниципального района
о передаче полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд  сельского поселения от 19.12.2016г.

«27»  декабря 2018 г.				                                г. Череповец

Администрация Ягановского сельского поселения в лице главы сельского поселения  Семенникова Василия Анатольевича и администрация Череповецкого муниципального района в лице руководителя администрации района Сергушева Александра Сергеевича, именуемые далее «Стороны», руководствуясь статьями 14,15,17 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), федеральным законодательством и законодательством Вологодской области, Уставом Ягановского сельского поселения, Уставом Череповецкого муниципального района, решением Совета Ягановского сельского поселения  от 27.09.2016 №143 «О передаче осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления Ягановского сельского поселения» и решением Муниципального Собрания Череповецкого муниципального района от 27.10.2016 №290 «О приеме осуществления отдельных  полномочий органов местного самоуправления сельских поселений района» пришли к соглашению о заключении настоящего дополнительного соглашения о нижеследующем:

1. Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемый в бюджет муниципального района, предусматривается в решении Совета сельского поселения о бюджете на соответствующий финансовый год и составляет 11 612 (одиннадцать тысяч шестьсот двенадцать) рублей на 2019 год в соответствии с прилагаемой к настоящему дополнительному соглашению методикой расчета иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета сельского поселения органам местного самоуправления Череповецкого муниципального района на осуществление полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

2. Настоящее  Дополнительное  соглашение  вступает в силу с 01 января 2019 года и действует до 31 декабря 2019 года.

3. Настоящее  Дополнительное  соглашение составлено в пяти экземплярах, имеющих равную юридическую силу
4. Реквизиты сторон:
	Администрация Ягановского сельского поселения.
Адрес:162695 Вологодская область, Череповецкий район,
село Яганово, ул. Центральная д.15
ИНН/КПП 3523014194/352301001
Р/с 40204810500000000355 Банк Отделение Вологда г. Вологда
БИК 041909001
	администрация Череповецкого
муниципального района
Адрес: 162612 Вологодская область
г. Череповец, ул. Первомайская, 58
Тел. (8202) 24-96-65
Р/с 40101810700000010002
Банк Отделение Вологда г. Вологда
БИК 041909001
Получатель 3523001332/352801001
УФК по Вологодской области (Финансовое управление администрации Череповецкого муниципального района л.с. 04303250000)
Код ОКТМО: 19656000
КБК 825 202 40014 05 0000 151

_______________ Семенников В.А.

________________Сергушев А.С.

	М.П.

М.П.

Приложение
Методика
расчета иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета сельского поселения органам местного самоуправления Череповецкого муниципального района на осуществление отдельных полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд  сельского поселения
1. Настоящая Методика устанавливает порядок определения размера иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета сельского поселения органам местного самоуправления Череповецкого муниципального района на осуществление отдельных полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей).
 2. Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения бюджету муниципального района на осуществление отдельных полномочий  (далее – объем иных межбюджетных трансфертов), рассчитывается по формуле:
S = (S1+ S2+ S3+ S4)*К, где
S - объем иных межбюджетных трансфертов;
S1 - объем расходов на оплату труда инспектора и начисления на выплаты по его оплате труда в год;
S2 - объем расходов на увеличение стоимости основных средств;
S3 – затраты на обучение специалиста;
S4 - объем расходов на обеспечение связи.
К – коэффициент интенсивности от 0 до 1.

3. Объем расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда в год инспектора, определяется по формуле:
S1 = Д x Е, где
Д – размер годового денежного содержания инспектора, рассчитывается в соответствии с правовыми актами района;
Е - коэффициент начислений на выплаты по оплате труда в соответствии с законодательством Российской Федерации в размере 1,302;

4. Расчет объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемый в бюджет муниципального района:
S = (S1+ S2+ S3+ S4)*К=(255 044,55*1,302+2 000+23 000+6 000)* 0,032=11612 (рублей).

График
 перечисления межбюджетных трансфертов на 2019 год
на осуществление отдельных полномочий по реализации
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд  сельского поселения
	Дата выплаты
	Плановая сумма поступлений, руб.

	до 10 февраля
	1 056

	до 10 марта
	1 056

	до 10 апреля
	1 056

	до 10 мая
	1 056

	до 10 июня
	1 056

	до 10 июля
	1 056

	до 10 августа
	1 056

	до 10 сентября
	1 056

	до 10 октября
	1 056

	до 10 ноября
	1 056

	до 10 декабря
	1 052